PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

LEI Nº 2.594/2023

Estado do Espírito Santo

ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI 910,
DE 13 DE AGOSTO DE 2004, QUE DEFINE AS
OBRIGAÇÕES DE PEQUENO VALOR NO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O Art. 1º, da Lei Municipal nº 910, de 13 de agosto de 2004, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 1º Fica definido o montante de R$10.804,65 (dez mil oitocentos e quatro reais
e sessenta e cinco centavos), como dívida de pequeno valor".

Art. 2º O artigo 1°, da Lei nº 910, de 13 de agosto de 2004, passa a vigorar acrescido do §5°
contendo a seguinte redação:

"§5º Os valores de RPV - Requisição de Pequeno Valor, serão atualizados
anualmente, conforme índice IPCA-E. "

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Conceição do Castelo - ES, em 15 de dezembro de 2023.

CHRISTIA SPADETTO
Prefeito de Conceição do Castelo - ES

Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov .br www.conceicaodocastelo.es .gov. br

Autenticar documento em https://cmcc.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

SANÇÃO

Estado do Espírito Santo

Eu, CHRISTIANO SPADETTO, Prefeito de Conceição do Castelo, Estado do Espírito Santo,

no uso de minhas atribuições legais, e nos termos previstos no artigo 42 da Lei Orgânica

Municipal, SANCIONO, para todos os fins de direito e que se fizerem necessários, o

PROJETO DE LEI nº. 168/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, e aprovado pela

Câmara Municipal na data de 12 de dezembro de 2023, atribuindo-a como LEI nº. 2.594/2023.

Gabinete do Prefeito de Conceição do Castelo - ES, aos quinze dias do mês de dezembro do

ano de dois mil e vinte três.

CHRISTI NO SPADETTO
Prefeito de Conceição do Castelo - ES

Av. José Grilo, nº 426-CEP. 29.370-000-Conceição do Castelo- ES- Telefone: (28) 3547-1101-Ramal:213
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br Autenticar documento em https://cmcc.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 310030003900350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.